
Republika e Kosovds Komuna e prizrenit
Op5tina prizren _ prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/0ll-202076
Me 17, il.2015

Ne baze td nenit l3 dhe nenit 58 pika b dhe m te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale, si dhe
te nenit 51 te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pu, proporirii te orejtorise se Urbanizmit dhePlanifikimit Hap€sinor, kryetari i Komun€so md l7 nentor 201 5 mori kOt€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor,
bazuar n€ k€rkesdn e Besim Gjashtdgishtit, i evidentuar si rast social, pei lirimin
nga pagesa e kontributeve p€r rrogullimin e tok€s ndertimore (taksat p6r leje
nddrtimore-komunalive) lidhur me nddrtimin e sht€pise familjare tb Uanimit te ti;.
Keshtu q€, obliguesi i kdsaj takse, Besim Gjashiegishtit, liroher nga taksa'e
laftcekur, e cila i 6sht€ caktuar nga r;h€rbimi kompetent i Komun€s.

Lirimi nga pagesa e.kontributit p€r rregullimin e tok€s ndertimore (taksat per leje
ndertimore-komunalive), e cira eshte llogarit n€ shumen prej zlo.zs 

"€,

follidelohen si participim (donacion) i Komun€s s€ Prizrenit pei ndertimin e
ketij objekri.

Per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen; Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifrkimit Hapesinor dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Flnancave.

Me k€t€ Vendim te njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe planifikimit Hap€sinor,
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, i lartcekuri si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov0s Komuna e Prizrenit
Republika Koqova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr.0l/06-199281
Me r 7.l 1 .201 5

Kryetari i Komun€s nE mbledhjen e mbajtur mC l7 nentor 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Administrat€s, p€r lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r
servisimin e autovetur€s Mercedes -Benz, q€ €sht€ ne pron€si te Komun€s se Prizrenit, dhe mori
Kete:

KON KLIJZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Administrat€s, p€r lejimin e servisimit dhe riparimit
t€ autovetur€s Mercedes -Benz, qe €shtd n€ pron€si t€ Komun€s se Prizrenit dhe qe shfrytezohet
p€r sh€rbimet e kryetarit t€ Komunds s€ Prizrenit, keshtu qd, p€r k€t€ qdllim lejohet shpallja e

tenderit.

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Administrates-Sektori
Teknik, Sektori i Prokurimit dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion t0 njoftohen: Drejtoria e Administrat€s- Sektori Teknik, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

Komun€s



Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06- 199281
Me 17.1 t .2015

Kryetari i Komun€s n€ mbledhjen e mbajtur m0 l7 n€ntor 2015 me drejtorite komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pdr lejimin e shpalljes s€

tenderit p€r hapjen dhe zgjerimin e rrug€s nga Kalaja deri te vendi i quajtur "Pasha Qeshme",
dhe mori kdt€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, per lejimin e

hapjes dhe zgjerimit te rrug€s nga Kalaja deri te vendi i quajtur "Pasha Qeshme", k€shtu qd, pdr
kete qellim lejohet shpallja e tenderit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i

Prokurimit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunes
Nr. 0l/0 | l-202081
Me 17.1 1 .2015

N€ bazd t€ nenit l3 dhe 58, pika b te Ligjir p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe t6 nenit 5l td
Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ se Emergjence dhe Sigurise per
lejimin e mjeteve p€r mbeshtetje financiare per Arberesh Krasniqin, p€rienovimin e shtepise se
djegur, kryetari i Komunes m€ l7 nentor 2015, miratoi kdte:

L

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorise se Emergjence dhe Siguris€, per lejimin e
mjeteve financiare p€r Arb€resh Krasniqin, per renovimin e shtepise se djegur,
i evidentuar si rast social, kOshtu qd, n€ emEr t€ mbulimit te shpenzimeve
lidhur me renovimet perkatese, lejohen mjetet financiare n6 vler€ 2000 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin I te kgtij Vendimi, do t€ sigurohet
nga buxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe at€ nga:

2.1. Pozicionet buxhetore t€ kryetarit t€ Komunes, lejohen 1600 €, dhe

2.2. Pozicionet buxhetore te Drejtoris€ s€ Emergjences dhe Siguris€
lejohen 400 €.

Pdr zbatimin e kdtij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Emergjenc€s dhe
Siguris€ dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete vendim td njoftohen: Drejtoria e Emergjences dhe Siguris€, Drejtoria
e Ekonomise dhe Financave, i lartcekuri si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e mirati
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Republika e Kosov€s Komuna e prizrenit
ina prizren _ prizren Belediyesi

Kryetari i Komun6s
Nr. 0l/011-202086
Me 17.11.2015

N0 bazd te nenit l 3 dhe nen it 5 8 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale, si dhe t€ nenit5l t€ Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit, pas propozimii te Drejioris€ se punes dhe Mireqenies
Sociale, pdr lejimin e mjeteve financiare p€r pages€ t€ fatures sd KEDS-it, kryetari i Komun€s,
md 3 shkurt 2015 miratoi ket€:

t.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorise se Pun€s dhe Mirdqenies Sociale, p€r lejimit te
mjeteve financiare p€r pages€ t€ fatur€s s0 Kompanise kosovare p€r plstribuim dhe
F,urnizim me Energji Elektrike (KEDS) ne Prishtind, p€r shkak ie tygles nd rrjetin
elektrik t€ tri objekteve te banimit -banesave kolektive, te cilat gjenden n€ lagjen
"Dardania", keshtu q€, per ket6 q€llim dhe n€ emer t€ pages€s s6 faturds perkaftse
te Kompanis€, lejohen mjetet financiare ne lartdsi prel +s01.+o e.

lhuma e lejuar, e pErshkruar si ne nenin I t€ ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve, mallrave dhe sherbimeve dhe
shpenzimeve komunale t€ Drejtoris€ sd Pun€s dhe Mir€qenie Sociale dhe t€
Komun€s.

Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e punes dhe Mireqenie
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kdte Vendim te njoftohen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenie Sociale, Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave, KEDS -i si dhe Arkivi.

/lT.

a
J.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

2.



Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhu

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-202091
Me 17.11.2015

N€ baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit pdr Vet€qeverisjen Lokale, si dhe te nenit 5l te
Statutit te Komunds se Prizrenit, pas propozimit t0 Nj€sis€ per t€ Drejtat e Njeriut, p€r lejimin e
mjeteve financiare p€r organizimin e aktiviteteve me rastin e Fushat€s kund€r dhunds n6 familie.
kryetari i Komun€s, me l7 n€ntor 2015, miratoi ket€:

VENDIM

l. Miratohet propozimi iNj€sis€ pOr t€ Drejtat e Njeriut, p€r lejimin e mjeteve p€r
mb€shtede financiare plr organizimin e aktiviteteve me rastin e Fushates kund€r
dhun€s nd familje. Nd kuad€r td k€tyre aktiviteteve do te realizohet nj€ tryezd e
rrumbullakdt me OJQ-te, do te mbahen (organizohen ) dy ligj€rata me tem€n kunder
dhun€s nd familje si dhe do pergatiten dhe shtypen broshura me mesazhe edukative,
keshtu q€, p€r kete qellim lejohen mjetet e nevojshme financiare si ne vijim:

1.1. P€r pagese p€r dy ligjdrata, lejohen mjete financiare n€ vler€ 100 €, dhe

1.2. P€r pages€ te broshurave-flet€palosjeve, lejohen mjetet financiare n€ vlere
50 €.

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin I t€ ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunes - pozicioni i mallrave e sh€rbimeve dhe subvencioneve t0
Komun€s s€ Prizrenit.

3. P€r zbatimin e k€tij Vendimi do td kujdesen: Njesia p€r t€ Drejtat e Njeriut dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

4. Me kete Vendim t€ njoftohen: Nj€sia p€r te Drejtat e Njeriut, Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e mira



Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/011-202096
Me 17.11.2015

Ne baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale, si dhe te nenit 5l t€
Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Njdsise p€r t€ Drejtat e Njeriut, per lejimin e
mjeteve per mb€shtede financiare t€ Asamblese s€ lemi.i€ve per zhvillimin e aktiviteteve t6 tyre,
kryetari i Komun€s, m€ l7 ndntor 2015, miratoi k€te:

VENDIM

L Miratohet propozimi i Nj€sisd p€r tC Drejtat e Njeriut, per lejimin e mjeteve per
mb€shtetje financiare p€r organizimin e aktiviteteve te Asamblese s€ lemij€ve. N€
kuad€r te ketyre aktiviteteve, Asambleja e femijeve, do te shfaq nje program
promovues p€r tC drejtat e njeriut, n€ Shtepin0 e Kulturds "Xhemajli Berisha" n€
Prizren me dat€n 20.11.2015, do te pdrgatiten dhe shtypen banderola (pano) paluese
afatgtrata, me mesazhe t€ promovimit te t€ drejtave td femij€ve, k€shtu qd, p€r k€td
q€llim lejohen mjetet e nevojshme financiare ne shumdn prej 200 €.

2. Shuma e lejuar, e p€rshkuar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga
buxheti i Komunes - pozicioni i mallrave e sh€rbimeve dhe subvencioneve tO

Komun€s se Prizrenit.

3. P€r zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Njdsia p€r te Drejtat e Njeriut dhe
Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

4. Me k€t€ Vendim t€ njoftohen: Nj€sia p€r td Drejtat e Njeriut, Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cu mhu riyeti na Prizren - Prizren Beledivesi
Kryetari iKomunes
Nr. 01/06-199281
Me 17.11.2015

Kryetari i Komunes ne mbledhjen e mbajtur m€ l7 n€ntor 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Administrat€s, pdr lejimin e shpalljes s€ tenierit per furnizim
me pajisje p€r pun€ td sall€s s6 Kuvendit td Komunes, dhe mori kOte:

l.

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Administrat€s, bazuar n€ kerkes€n e kryesuesit t6
Kuvendit t€ Komun€s sd Prizrenit, per lejimin e furnizimit me pajisje t€ nevojshme
p€r pun€ t€ sall6s se Kuvendit t€ Komun€s s€ Prizrenit, k€shtu q€, p€r kete qellim
lejohet shpallja e tenderit p€r:

L I . Furnizim me aparate degjimi -perkthimi (kufie).... 100 cope,
1.2. Furnizim me foltore pdr konferenca......,.............. .... 3 cope,
1.3. Furnizim me Place Card.......... .................50 cope.

Pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Administrat€s, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Administrat€s, Sektori i Prokurimit.
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, kryesuesi i Kuvendit si dhe Arkivi.

4. Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita

2.

3.



Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhu

Komuna e Prizrenit
na Prizren - Prizren Beledivesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-199281
Me 17.11.2015

Kryetari i Komun€s ne mbledhjen e mbajtur me l7 nentor 2015 me drejtorite komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€ndetdsis€, per lejimin e shpalljes s€ tenderit pdr furnizim
me uniforma. dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi iDrejtoris€ s€ Shendetesise, p€r lejimin e furnizimit me uniforma
p€r nevojat e stafit t€ Kujdesit Primar Sh€ndet€sor t€ Komunes sd Prizrenit, kdshtu q€, p€r ket€
q€llim lejohet shpallja e tenderit.

P€r zbatimin e kdtij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Shendetesis€, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Shendetdsisd, Sektori i Prokurimit, Drejtoria
e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit.


